Requerimento Nº 85/2025

Súmula – Requeiro informações do
Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Marcos Ferreira Godoy, se existe
estudo ou projeto que vise a
construção de um Centro Cultural,
no município de Itapevi-SP.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente do Poder Executivo
Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy,
se existe estudo ou projeto que vise a construção de um Centro Cultural, no
município de Itapevi-SP.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Com a possibilidade da existência de um projeto que vise a construção de
um Centro Cultural, gostaríamos de pedir a gentileza de podermos ser
informados. A construção de um Centro Cultural em Itapevi é uma iniciativa
crucial para o desenvolvimento cultural e social da cidade. Este é um espaço
conhecido como um ponto de encontro para diversas formas de expressão
artística, como música, dança, teatro, artes visuais, e literatura, promovendo a
inclusão e valorização das manifestações culturais locais. Além disso, o Centro
Cultural serve como um polo de formação e capacitação, oferta de cursos e
oficinas que permite aos cidadãos desenvolvimento de suas habilidades
artísticas, o incentivo a criatividade e a inovação. A criação desse espaço
também fomenta o turismo cultural, atraindo visitantes e movimentando a
economia local e abre as portas para a união de artistas de múltiplas áreas da
cultura artística tanto do município quanto de fora. Caso haja informações, peço
gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que possamos repassar
as devidas informações a quem de direito. Por fim, conto com o apoio dos nobres
pares e também aproveito para renovar meus protestos de estima e
consideração.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

63
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

08
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

E
E

6-
01

N
4-

S
3N

T
-4

41
0

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

63
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

08
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

E
E

6-
01

N
4-

S
3N

T
-4

41
0

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=REE601N4S3NT4410, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: REE6-01N4-S3NT-4410

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

85
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

63
/2

02
5

-
27

/0
1/

20
25

 1
0:

08
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 R

E
E

6-
01

N
4-

S
3N

T
-4

41
0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=REE601N4S3NT4410
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: REE601N4S3NT4410
		2025-01-27T10:07:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura